ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /TB-SGDĐT              Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 3

Về Cuộc thi sáng tác phim ngắn (video clip)

với chủ đề “Hành động xanh – Trường học xanh” năm 2024

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 10043/KH-STNMT-SGDĐT, ngày 04 tháng

10 năm 2024 về tổ chức Cuộc thi sáng tác phim ngắn (video clip) với chủ đề

“Hành động xanh – Trường học xanh” năm 2024; Sở Giáo dục và Đào tạo thông

báo các nội dung trọng tâm sau:

1. Kết quả các clip có số lượng lượt yêu thích cao nhất vào vòng chung

kết Cuộc thi

- Bảng A – Khối các trường Mầm non, bao gồm các trường:

1 Trường Mầm non Thị Trấn Củ Chi 3 huyện Củ Chi

2 Trường Mầm non Tân Hòa huyện Hóc Môn

3 Trường Mầm non Hướng Dương huyện Hóc Môn

4 Trường Mầm Non Xuân Thới Đông huyện Hóc Môn

5 Trường Mầm non Bé Ngoan huyện Hóc Môn

6 Trường Mầm non Cúc Họa Mi huyện Hóc Môn

7 Trường Mầm non Nhị Xuân huyện Hóc Môn

8 Trường Mầm non Bến Thành Quận 1

9 Trường Mầm non Cô Giang Quận 1

10 Trường Mầm non Bé Ngoan Quận 1

11 Trường Mầm non 30-4 Quận 1

12 Trường Mầm non Bé Ngoan Quận 12

13 Trường Mầm Non 12 Quận 3

14 Trường Mầm non Bé Ngoan Quận 8

15 Trường Mầm non Tuổi Hoa Quận 8

16 Trường Mầm non Vườn Hồng Quận 8

17 Trường Mầm Non Thỏ Ngọc Quận 8

18 Trường Mầm non Bông Sen Quận 8

19 Trường Mầm non Hoa Phượng Quận Bình Tân

2

20 Trường Mầm non 5 Quận Bình Thạnh

21 Trường Mầm non Hạnh Thông Tây Quận Gò Vấp

22 Trường Mầm non Sơn Ca Quận Tân Bình

23 Trường Mầm Non 9 Quận Tân Bình

24 Trường Mầm non 10A Quận Tân Bình

25 Trường Mầm non 14 Quận Tân Bình

26 Trường Mầm non 12 Quận Tân Bình

27 Trường Mầm non 1 Quận Tân Bình

28 Trường Mầm non Cát Tường Quận Tân Phú

29 Trường Mầm non Hiệp Bình Phước thành phố Thủ Đức

30 Trường Mầm non Bình Chiểu thành phố Thủ Đức

- Bảng A - Khối các trường Tiểu học, bao gồm các trường:

1 Trường Tiểu học Bình Lợi huyện Bình Chánh

2 Trường Tiểu học Tân Túc huyện Bình Chánh

3 Trường Tiểu học Nhị Xuân huyện Hóc Môn

4 Trường Tiểu học Tam Đông huyện Hóc Môn

5 Trường Tiểu học Trần Văn Mười huyện Hóc Môn

6 Trường Tiểu học Lâm Văn Bền huyện Nhà Bè

7 Trường Tiểu học Lê Lợi huyện Nhà Bè

8 Trường Tiểu học Hòa Bình Quận 1

9 Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo Quận 1

10 Trường Tiểu học Bắc Hải Quận 10

11 Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc Quận 11

12 Trường Tiểu học Phú Thọ Quận 11

13 Trường Tiểu học Hà Huy Giáp Quận 12

14 Trường Tiểu học Nguyễn An Khương Quận 12

15 Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình Quận 12

16 Trường Tiểu học Nguyễn Trãi Quận 12

17 Trường Tiểu học Thực hành Đại học Sài Gòn Quận 3

18 Trường Tiểu học Him Lam Quận 6

19 Trường Tiểu học Lê Văn Tám Quận 7

3

20 Trường Tiểu học Nguyễn Thị Định Quận 7

21 Trường Tiểu học Lý Thái Tổ Quận 8

22 Trường Tiểu học Nguyễn Công Trứ Quận 8

23 Trường Tiểu học Nguyễn Nhược Thị Quận 8

24 Trường Tiểu học Hà Huy Tập Quận Bình Thạnh

25 Trường Tiểu học Kim Đồng Quận Gò Vấp

26 Trường Tiểu học Lê Đức Thọ Quận Gò Vấp

27 Trường Tiểu học Lương Thế Vinh Quận Gò Vấp

28 Trường Tiểu học Đông Ba Quận Phú Nhuận

29 Trường Tiểu học Hồ Văn Huê Quận Phú Nhuận

30 Trường Tiểu học Phạm Ngọc Thạch Quận Phú Nhuận

31 Trường Tiểu học Bình Giã Quận Tân Bình

32 Trường Tiểu học Giồng Ông Tố thành phố Thủ Đức

- Bảng A - Khối các trường THCS, bao gồm các trường:

1 Trường THCS Đồng Đen huyện Bình Chánh

2 Trường THCS Tân Kiên huyện Bình Chánh

3 Trường THCS Hai Bà Trưng huyện Nhà Bè

4 Trường THCS Hiệp Phước huyện Nhà Bè

5 Trường THCS Nguyễn Thị Hương huyện Nhà Bè

6 Trường THCS Lê Thành Công huyện Nhà Bè

7 Trường THCS Chu Văn An Quận 1

8 Trường THCS Nguyễn Du Quận 1

9 Trường THCS Võ Trường Toản Quận 1

10 Trường THCS Việt Mỹ Quận 11

11 Trường THCS Nguyễn An Ninh Quận 12

12 Trường THCS Nguyễn Huệ Quận 12

13 Trường THCS Phan Bội Châu Quận 12

14 Trường THCS Trần Quang Khải Quận 12

15 Trường THCS Bàn Cờ Quận 3

16 Trường THCS Kiến Thiết Quận 3

17 Trường THCS Lê Lợi Quận 3

18 Trường THCS Kim Đồng Quận 5

4

19 Trường THCS Đoàn Kết Quận 6

20 Trường THCS Nguyễn Thái Bình Quận 6

21 Trường THCS Nguyễn Văn Luông Quận 6

22 Trường THCS Bình Tân Quận Bình Tân

23 Trường THCS Đống Đa Quận Bình Thạnh

24 Trường THCS Lam Sơn Quận Bình Thạnh

25 Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ Quận Gò Vấp

26 Trường THCS Nguyễn Du Quận Gò Vấp

27 Trường THCS Ngô Tất Tố Quận Phú Nhuận

28 Trường THCS Trần Huy Liệu Quận Phú Nhuận

29 Trường THCS Ngô Quyền Quận Tân Bình

30 Trường THCS Giồng Ông Tố thành phố Thủ Đức

31 Trường THCS Thái Văn Lung thành phố Thủ Đức

- Bảng A - Khối các trường THPT, trường nhiều cấp học bao gồm các

trường:

1 Trường THPT Bình Chánh Huyện Bình Chánh

2 Trường THPT Đa Phước Huyện Bình Chánh

3 Trường THPT Bà Điểm Huyện Hóc Môn

4 Trường THPT Hồ Thị Bi Huyện Hóc Môn

5 Trường THPT Nguyễn Hữu Cầu Huyện Hóc Môn

6 Trường THPT Dương Văn Dương Huyện Nhà Bè

7 Trường THPT Phước Kiển Huyện Nhà Bè

8 Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa Quận 1

9 Trường THPT Enrst Thälmann Quận 1

10 Trường TiH, THCS và THPT Việt Úc Quận 10

11 Trường TH - THCS - THPT Vạn Hạnh Quận 10

12 Trường THCS Nguyễn Khuyến Quận 10

13 Trường THPT Nguyễn Khuyến Quận 10

14 Trường THPT Việt Âu Quận 12

15 Trường THPT Võ Trường Toản Quận 12

16 Trường TH-THCS-THPT Tuệ Đức Quận 12

17 Phân hiệu THPT Lê Thị Hồng Gấm Quận 3

5

18 Trường THPT Lê Quý Đôn Quận 3

19 Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai Quận 3

20 Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ Quận 4

21 Trường THCS, THPT Quang Trung Nguyễn

Huệ Quận 5

22 Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong Quận 5

23 Trường THPT Trần Khai Nguyên Quận 5

24 Trường THPT Bình Phú Quận 6

25 Trường THPT Lương Văn Can Quận 8

26 Trường THPT Võ Văn Kiệt Quận 8

27 Trường THCS, THPT Ngôi Sao Quận Bình Tân

28 Trường TH, THCS và THPT Thanh Bình Quận Tân Bình

29 Trường THPT Nguyễn Thái Bình Quận Tân Bình

30 Trường THCS - THPT Trí Đức Quận Tân Phú

- Bảng B - Khối các trường THCS, THPT, trường nhiều cấp học bao gồm

các trường:

1 Trường THCS Phong Phú Huyện Bình Chánh

2 Trường THCS Nguyễn An Khương Huyện Hóc Môn

3 Trường THCS Nguyễn Du Quận 1

4 Trường THCS An Phú Đông Quận 12

5 Trường THCS Tô Ngọc Vân Quận 12

6 Trường THCS Trần Hưng Đạo Quận 12

7 Trường THCS Trần Quang Khải Quận 12

8 Trường THCS Kiến Thiết Quận 3

9 Trường THCS Kim Đồng Quận 5

10 Trường THCS Trần Bội Cơ Quận 5

11 Trường THCS Đoàn Kết Quận 6

12 Trường THCS Nguyễn Văn Luông Quận 6

13 Trường THCS Sương Nguyệt Anh Quận 8

14 Trường THCS Lê Tấn Bê Quận Bình Tân

15 Trường THCS Bình Lợi Trung Quận Bình Thạnh

16 Trường THCS Nguyễn Văn Nghi Quận Gò Vấp

6

17 Trường THCS Châu Văn Liêm Quận Phú Nhuận

18 Trường THCS Hiệp Bình thành phố Thủ Đức

19 Trường THPT Phước Kiển Huyện Nhà Bè

20 Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa Quận 1

21 Trường THCS Văn Lang Quận 1

22 Trường THCS Võ Trường Toản Quận 1

23 Trường THPT Nguyễn Thị Diệu Quận 3

24 Trường THPT Trần Khai Nguyên Quận 5

25 Trường THPT Nam Sài Gòn Quận 7

26 Trường THPT Lương Văn Can Quận 8

27 Trường THPT Lê Trọng Tấn Quận Tân Phú

28 Trường THPT Long Trường thành phố Thủ Đức

29 Trường Tih, THCS VÀ THPT Việt Úc (RS) Quận 7

30 Trường TH, THCS và THPT Trương Vĩnh Ký Quận 11

31 Trường THCS - THPT Trí Đức Quận Tân Phú

2. Kết quả chung kết Cuộc thi

- Ban Giám khảo sau khi xem xét kết quả tổng hợp đánh giá của các thành

viên tiến hành thảo luận, thống nhất danh sách khen thưởng, cụ thể như sau:

a) Bảng A:

STT Tên trường Quận/huyện Giải thưởng

1 Trường Mầm non Cúc Họa Mi huyện Hóc Môn Giải Nhất

2 Trường Tiểu học Bình Giã quận Tân Bình Giải Nhất

3 Trường THCS Lam Sơn quận Bình Thạnh Giải Nhất

4 Trường THCS - THPT Trí Đức quận Tân Phú Giải Nhất

5 Trường Mầm non Sơn Ca quận Tân Bình Giải Nhì

6 Trường Mầm Non 9 quận Tân Bình Giải Nhì

7 Trường Tiểu học Him Lam Quận 6 Giải Nhì

8 Trường Tiểu học Hồ Văn Huê quận Phú Nhuận Giải Nhì

9
Trường THCS Nguyễn Thái

Bình
Quận 6 Giải Nhì

7

10 Trường THCS Trần Huy Liệu quận Phú Nhuận Giải Nhì

11 Trường THPT Lương Văn Can Quận 8 Giải Nhì

12
Trường TH-THCS-THPT Tuệ

Đức
Quận 12 Giải Nhì

13 Trường Mầm non Hoa Phượng quận Bình Tân Giải Ba

14 Trường Mầm non Bông Sen Quận 8 Giải Ba

15 Trường Tiểu học Lâm Văn Bền huyện Nhà Bè Giải Ba

16 Trường Tiểu học Lê Văn Tám Quận 7 Giải Ba

17 Trường THCS Hai Bà Trưng huyện Nhà Bè Giải Ba

18 Trường THCS Ngô Tất Tố quận Phú Nhuận Giải Ba

19
Trường TH - THCS - THPT

Vạn Hạnh
Quận 10 Giải Ba

20
Trường THCS và THPT Trần

Đại Nghĩa
Quận 1 Giải Ba

21 Trường Mầm non Cát Tường quận Tân Phú Giải Khuyến khích

22 Trường Mầm non 30-4 Quận 1 Giải Khuyến khích

23
Trường Tiểu học Giồng Ông

Tố

thành phố Thủ

Đức
Giải Khuyến khích

24 Trường Tiểu học Lê Lợi huyện Nhà Bè Giải Khuyến khích

25 Trường THCS Kiến Thiết Quận 3 Giải Khuyến khích

26
Trường THCS Võ Trường

Toản
Quận 1 Giải Khuyến khích

27
Phân hiệu THPT Lê Thị Hồng

Gấm
Quận 3 Giải Khuyến khích

28
Trường THPT Trần Khai

Nguyên
Quận 5 Giải Khuyến khích

29 Trường Mầm non Sơn Ca quận Tân Bình

Giải phụ (Video

clip được yêu thích

nhất)

30 Trường Tiểu học Him Lam Quận 6
Giải phụ (Video

clip được yêu thích

nhất)

31 Trường THCS Lê Thành Công huyện Nhà Bè
Giải phụ (Video

clip được yêu thích

nhất)

8

32 Trường THCS - THPT Trí Đức quận Tân Phú
Giải phụ (Video

clip được yêu thích

nhất)

b) Bảng B:

STT Tên trường Quận/huyện Giải thưởng

1
Trường THCS Nguyễn An

Khương
huyện Hóc Môn Giải Nhất

2
Trường TH, THCS VÀ THPT

Việt Úc (RS)
Quận 7 Giải Nhất

3 Trường THPT Lê Trọng Tấn quận Tân Phú Giải Nhì

4
Trường THCS - THPT Trí

Đức
quận Tân Phú Giải Nhì

5 Trường THCS Phong Phú huyện Bình Chánh Giải Nhì

6
Trường THCS Sương Nguyệt

Anh
Quận 8 Giải Nhì

7 Trường THCS Kim Đồng Quận 5 Giải Ba

8 Trường THCS Văn Lang Quận 1 Giải Ba

9 Trường THCS Tô Ngọc Vân Quận 12 Giải Ba

10
Trường THPT Nguyễn Thị

Diệu
Quận 3 Giải Ba

11
Trường THCS Châu Văn

Liêm
quận Phú Nhuận Giải Khuyến khích

12
Trường THCS và THPT Trần

Đại Nghĩa
Quận 1 Giải Khuyến khích

13
Trường TH, THCS và THPT

Trương Vĩnh Ký
Quận 11 Giải Khuyến khích

14
Trường THPT Trần Khai

Nguyên
Quận 5 Giải Khuyến khích

15
Trường THCS Châu Văn

Liêm
quận Phú Nhuận

Giải phụ (Video

clip được yêu thích

nhất)

16 Trường THPT Lê Trọng Tấn quận Tân Phú
Giải phụ (Video

clip được yêu thích

nhất)

9

3. Lễ tổng kết và trao giải

Thời gian: 8h00 thứ Sáu, ngày 07/03/2025.

Địa điểm: Hội trường 2.1 – Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh, số 66-68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Kinh phí khen thưởng do Sở Tài nguyên và Môi trường phụ trách chuyển

đến các đơn vị đạt giải thưởng theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện giấy khen và giấy chứng nhận đối với

các đơn vị đạt giải thưởng.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin đến thủ trưởng đơn vị các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở (để b/c);

- Phòng GD&ĐT thành phố

Thủ Đức, quận, huyện (để t/h);

- Trường THPT, TT.GDTX,

TT.GDNN-GDTX (để t/h

- Lưu: VT, P.CTTT (Trường).

TL.GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

Cao Thị Thiên Phúc

10

		2025-02-27T16:32:07+0700

		2025-02-28T09:07:11+0700

		2025-02-28T14:20:57+0700

		2025-02-28T14:20:57+0700

		2025-02-28T14:20:57+0700